

Teijon kirkko ja hautausmaa

Elämämme perustana raha vai henkiset arvot?

Perniön seurakunnalle toimitettu kannanotto koskien Teijon kirkon ja hautausmaan hallintaa ja huolenpitoa.

Eräänä todisteena kulttuurin monimuotoisuudesta keskellä Teijon kylää, näkyvän pienen kumpareen huipulta nousee "pagodittyinen", pieni, valkoinen kivikirkko. Vuonna 1830 rakennetun kirkon on tuli kertaalleen tuhonnut, mutta niin tärkeäksi se koettiin, että yhteisin voimavaroin rakennus palautettiin entisenkaltaiseksi. Kirkolliset toimitukset; jumalanpalvelukset, häät ja kastetilaisuudet sekä kulttuuritapahtumat saivat pitää siunatun sijansa.

Teijon hautausmaa on Pyhä paikka. Hautausmaa lepää Halikonlahteen laskevassa, metsäisessä länsirinteessä Teijon kirkon, kartanon ja tehdasalueen läheisyydessä. Vuosisatoja vanha tammi johdattaa kulkijan katseen ja askeleet harmaan luonnonkiviainan suojaamalle vainajien viimeiselle leposijal-

le. Hautamuistomerkit ympäristöineen ovat huolitellussa kunnossa. Vainajien omaiset ovat huolehtineet omaehtoisesti esiisiensä ja -äitiensä muistosta.

Teijon hautausmaa voidaan kokea myös jakamattomana, yhteisenä ja hengellisenä symbolina. Pyhäinpäivä lähestyy. Epäileville Tuomaille se on oikea hetki tutustua satojen ja tuhansien kynttilälyhtyjen valaisemaan tarhaan. Valo kertoo siitä voimasta, joka on ajatus-temme takana.

Me Teijon alueen kyläyhdistyksessä olemme seuranneet jo pitkään erittäin huolestuneina Teijon kirkon ja hautausmaan juridiseen omistukseen ja niiden käyttötarkoitukseen liittyviä huhuja. Tiedämme, että nykyinen omistaja haluaa myydä ko. kohteet. Yksimielisen kylätoimikunnan päätöksen pohjalta näemme ainoana oikeana vaihtoehtona Teijon kirkon ja hautausmaan siirtymisen Perniön seurakunnan hallintaan. Lujana perusteena tälle näkemyksellemme on kuluneen vuosikym-



Yleisöltä

menen kokemukset yksityisestä omistuksesta tässä tapauksessa. Päätöksemme tukeutuu myös vakavasti huolestuneiden omaisten yhteydenottoihin. Yhteisen näkemyksemme mukaan Teijon kirkko ja hautausmaa ovat osa Perniön seurakuntaa.

Maallisessa elämässä omaisuuden ylläpitämiseen tarvitaan taloudellisia voimavaroja. Mietimme kylätoimikunnassa keinoja, jotka voisivat pieninä purina auttaa tässä arkipäivän

työnteossa. Kyläyhteisönä olemme valmiit niin rakennetun kuin luonnonympäristönkin kunnostus- ja ylläpitotalkoisiin. Tähän meillä on muodostunut hyvät perinteet viimeisten vuosien saatossa. Olemme myös keskustelleet taloudellisesta osallistumisesta yli normaalin, siihenkin näyttäisi olevan valmiuksia esim. perustamalla Teijon kirkon ja hautausmaan kannatusyhdistys. Menopuolella käyttökustannuksia voidaan pienentää kirkon lämmitystä säättämällä. Kytkeytymällä matkailuorganisaatioihin ja paikallisiin palveluyrittäjiin voidaan varmuudella saavuttaa vuosittain tuhansien kävijöiden virta, jonka tuomilla "kolehtimaksuilla" olisi todellista taloudellista painoarvoa, jne.

Taloudellisesti olemme vauraampia kuin koskaan – olemmeko samalla menettämässä henkisen rikkautemme? Näinhän ei ole?

Teijon alueen kyläyhdistys
Psta vpj Hannu Paunila

PERNIÖNSEURUN LEHTI 9.10.1997

6057/25578/KT>
RAUTAMÄKI MAIJA

TEIJONTIE 99
25570 TEIJO

Perniönseur

9.10.1997

N:o 4

Torstaina 22.

1. 1999

Teijon kirkosta on tehty kaupat

Teijon kirkko ja Hautausmaa ovat vaihtaneet omistajaa.

Meri-Teijo Oy:n konkurssipesä on myynyt tilat perustettavalle yhdistykselle.

Yhdistystä ovat perustamassa Perniön kunta ja seurakunta, Teijon alueen kyläyhdistys, Perniön kotiseutuyhdistys, Norino Oy ja Sukuseura Bremer -Släktförening Bremer.

Hautausmaan pinta-ala on runsaat puoli hehtaaria, kirkonmäki on kaksi kertaa isompi.

Yhdistystä perustavat ta-

hot ovat neuvonpidossa ensi maanantaina.

– Iso asia olisi, että saataisiin toiminta itsessään kannattavaksi, sanoo Norinon Olli Lehti.

Sen takia tuleva yhdistys joutuu päättämään kirkon käytöstä - kuka ja millä hinnalla.

– Tietty määrä menopuolta tulee heti, muistuttaa Lehti.

Kohtalaisen harvinaisen kaupan kohteena oli Suomen pienin kivikirkko. Kirkko on valmistunut vuonna 1830.

